
مروری بر برتریهای فبلتها نسبت به گوشیهای رایج

چرا خرید فبلت از خرید گوشی هوشمند بهتر است؟

فبلت یا گوشی هوشمند؟ به نظر شما کدامیک انتخاب بهتری محسوب میشود؟ در این مقاله قصد داریم که
توضیحات نسبتا جامعی در رابطه با تفاوت مابین فبلت و گوشیهای معمول ارائه کنیم و مروری بر
برتریهای فبلتها نسبت به گوشیهای با ابعاد معمول داشته باشیم. با سایت شبکه همراه باشید.

مقدمه
پیش از هر چیز باید ابتدا تعریفی از واژه فبلت داشته باشیم. فبلت (Phablet) واژهای است که اولین بار

توسط سایت فوربز به آن اشاره شد. فبلت یا همان Phablet در واقع ترکیبی از دو واژه فون (Phone) و
تبلت (Tablet) است. با توجه به این نام میتواند نتیجه گرفت که فبلت دستگاهی خواهد بود که کارایی و

سبکی ادغام شده از گوشی و تبلت را دارد. فبلتها محصولاتی هستند که میتوانند تمام کاراییهای یک
گوشی هوشمند را ارائه کنند اما نسبت به گوشیهای رایج ابعاد و صفحه نمایش بزرگتری دارند. در عین
حال صفحه نمایش فبلتها کوچکتر از 7 اینچ است، بنابراین نمیتوان از آنها به عنوان تبلت یاد کرد.

سری محصولات گلکسی نوت سامسونگ، نمونه مناسبی برای درک عملکرد و طراحی یک از فبلت به شمار میروند.

مطلب پیشنهادی
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۱۰ گوشی گران و فانتزی دنیا در سال ۲۰۱۶

با گرانترین گوشیهای دنیا آشنا شوید!

بنابراین فبلت یک گجت هوشمند و موبایلی است که از نظر اندازه صفحه نمایش بازهای مابین 5.5 الی 6.9
اینچ دارد و کارایی آن مشابه با گوشی هوشمند است. در برخی از منابع به گوشیهای مجهز به صفحه نمایش

5 الی 5.5 اینچ هم فبلت گفته میشود اما از نظر ما بهتر است که در این روزها به این محصولات واژه
گوشی را اختصاصی دهیم. حال به نظر شما خرید یک فبلت انتخاب بهتری است یا خرید یک گوشی هوشمند؟ بدون
تردید ترجیح داده هر یک از دو محصول نامبرده شده کاملا با نیازهای شما مرتبط خواهد بود. بنابراین

این نیاز شماست که مشخص میکند بهتر است فبلت بخرید یا گوشی هوشمند!

اما فبلتها چه برتریهایی نسبت به گوشیهای مجهز به صفحه نمایش معمول 4 الی 5.4 اینچی دارند؟ چرا
برخی از افراد تا این اندازه علاقمند خرید فبلت هستند؟ آیا دلیل خاصی برای این منظور وجود دارد؟
هدف ما در این مقاله پاسخ دادن به این سوالات است. بدون تردید دلایل مشخصی وجود دارند که منجر به

برتری فبلتها نسبت به گوشیهای رایج میشوند. در ادامه این مقاله مروری بر برتریهای فبلتها نسبت به
گوشیهای رایج و دارای ابعاد متعارفتر خواهیم داشت. به نظر شما چرا باید خرید یک فبلت را به خرید

گوشی با ابعاد و صفحه نمایش متعارف ترجیح دهیم؟ با سایت شبکه همراه باشید.

دلیل اول: صفحه نمایش بزرگتر

دلیل نخستی که منجر به برتری فبلتها نسبت به گوشیهای هوشمند میشود، اندازه صفحه نمایش است. تجربه
نشان داده که کاربران تمایل دارند که صفحه نمایش گوشی آنها بزرگ و واضح باشد. در سال 2011 و زمانی
که سامسونگ برای اولین بار فبلت گلکسی نوت  اورجینال را با صفحه نمایش 5.3 اینچی معرفی کرد، اپل و

بسیاری دیگر از افراد به تمسخر ابعاد این محصول پرداختند.

حال میبینیم که خود اپل طی چند سال اخیر مجبور شده که نسخهای از آیفونهایش را با لقب پلاس و ضمن
تجهیز به صفحه نمایش 5.5 اینچی روانه بازار کند. آیفون 6 پلاس، آیفون 6 پلاس، 6 اس پلاس و 7 پلاس در
واقع فبلت محسوب میشوند. بنابراین صفحه نمایش بزرگ فبلتها، میتواند یکی از اصلیترین دلایل برتری
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این محصولات نسبت به گوشیهای مجهز به نمایشگر کوچک باشد.

دلیل دوم: باتری قدرتمندتر

تجهیز فبلتها به صفحه نمایش بزرگ منجر میشود که ابعاد بدنه دستگاه افزایش یابد. این موضوع ممکن
است کمی در حمل و نقل دستگاه مشکل ایجاد کند اما دست شرکت سازنده آن را به منظور تجهیز دستگاه به

یک باتری با ظرفیت بیشتر باز میگذارد. اگر دقت کرده باشید، عموما فبلتها به دلیل ابعاد بزرگتر از
باتری قدرتمندتری هم بهرهمند هستند و توان شارژدهی باتری این محصولات نسبت به سایر گوشیهای کوچک

و رایج، که این روزها تجهیز آنها به نمایشگر پرمصرف QHD کاملا مرسوم شده، بیشتر است. بنابراین
باتری بزرگتر و قدرتمندتر هم میتواند یکی دیگر از اصلیترین دلایل برتری فبلتها نسبت به گوشیهای

هوشمند ا ابعاد متعارف باشد.

دلیل سوم: تجربهای لذتبخش در حین تماشای فیلم و ویدیو



فبلت شما میتواند نقش سینمای همراه شما را ایفاء کند! تماشا کردن ویدیو و فیلم در صفحه نمایش بزرگ
فبلتها به واقع لذتبخش است و این دلیل را از روی تجربه عنوان میکنیم. محتوای تصویر در صفحه نمایش

بزرگ فبلت با وضوح کامل قابل مشاهده است و نگاه کردن طولانی مدت به آن منجر به خستگی چشم شما
نمیشود. با قاطعیت تمام مدعی میشویم که هر چه صفحه نمایش فبلت بزرگتر باشد، تماشای ویدیو و فیلم

در آن لذتبخشتر خواهد بود.

شما حتی میتوانید در فبلت خود بدون بروز هیچ خستگی نسبت به تماشای فیلمهای با زیرنویس اقدام کنید.
این عمل میتواند در حالتهای مختلف نظیر نشسته، درازکش، در حین غذا خوردن و ... انجام بپذیرد.

بنابراین اگر از علاقمندان به تماشای فیلم و سریال هستید، بدون تردید خرید یک فبلت میتواند نسبت
به خرید گوشی هوشمند انتخاب بهتری برایتان محسوب شود.

دلیل چهارم: کیبورد مجازی بزرگتر و تایپ سادهتر

به دلیل اینکه صفحه نمایش فبلتها بزرگ است، کیبورد مجازی آنها هم بزرگتر ارائه میشود و این موضوع
منجر میگردد تا فرآیند تایپ کردن از طریق کیبورد مجازی دستگاه با کیفیت و دقت بیشتری انجام شود.

اگر علاقمند به تایپ دو انگشتی در حالت افقی باشید، صفحه نمایش فبلت میتواند کاملا مانند یک
کیبورد فیزیکی گستره عظیمی را در اختیارتان قرار دهد. همچنین اگر تمایل به تایپ تک دست هم داشته
باشید، عموما میتوانید با مراجعه به بخش تنظیمات صفحه کلید مجازی خود حالت تایپ تک دست را فعال

کنید و به این صورت با استفاده از یک دست نسبت به نگه داشتن و تایپ در فبلت خود اقدام نمایید.

دلیل پنجم: تجربه گیمینگ یا بازی بهتر



همانطور که انجام بازی در تبلتها نسبت به انجام بازی در فبلتها لذتبخشتر است، انجام بازی فبلت هم
از انجام بازی در صفحه نمایش کوچک گوشی لذتبخشتر خواهد بود. به عنوان مثال شخصا تجربه انجام بازی

آسفالت 8 را در فبلت اکسپریا زد اولترا سونی (Xperia Z Ultra) و همچنین گوشی گلکسی اس 5 سامسونگ
(Galaxy S5) داشتهام. لذتی که از انجام بازی در صفحه نمایش بزرگتر فبلت زد اولترا میبرید، قابل

قیاس با انجام بازی مشابه در صفحه نمایش کوچکتری گوشی هوشمندی نظیر گلکسی اس 5 نیست. بنابراین اگر
اهل انجام بازیهای موبایلی هستید، خرید یک فبلت انتخاب بهتری نسبت به خرید گوشی با ابعاد معمول

به شمار میرود.

دلیل ششم: قلم استایلوس

اغلب فبلتها نظیر سری فبلتهای گلکسی نوت سامسونگ به قلم استایلوس اختصاصی مجهز هستند که استفاده
از آن بر روی صفحه نمایش بزرگ دستگاه تجربهای لذتبخش و منحصر به فرد را در اختیار کاربر قرار

میدهد. البته باید خاطرنشان کنیم که تمام فبلتها از قلم استایلوس اختصاصی بهره نمیبرند و برخی از
آنها به طور پیشفرض از این نوع قلمها بهرهمند هستند. استفاده از قلم استایلوس در بر صفحه نمایش

بزرگ فبلتها به مراتب لذتبخش است و این موضوع هم میتواند از برتری این محصولات نسبت به گوشیهای با



ابعاد متعارف باشد.

جمعبندی
در این مقاله به شرح برتریهای فبلتها نسبت به گوشیهای هوشمند با ابعاد متعارف پرداختیم. بدون

تردید گوشیهای رایج هم نقاط قوت و برتریهایی نسبت به فبلتها دارند اما در هر صورت هدف ما در این
مقاله شرح برتریهای فبلتها نسبت به گوشیهای رایج بود. نظر شما در رابطه با انتخاب یک فبلت به جای

گوشی چگونه است؟
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